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План мероприятий 
по профилактике несчастных случаев 
 с воспитанниками МБДОУ д/с №3 
 на 2021 – 2022 учебный год 

 
 
 

 

 

 

 



 

№              мероприятия  дата проведения ответственный 
1. 
 
 
 
2. 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 
 
 
 
6. 
 
 
 
 
 
 
 
7. 
 
 
 

Инструктаж с работниками 
дошкольного учреждения по 
технике безопасности 
 
Выполнение санитарно-
гигиенических мер и 
требований в детском саду 
 
Беседы с родителями и 
педагогами «Причины 
детского травматизма», 
«Профилактика детского 
травматизма в детском саду и 
дома» 
 
Проведение непосредственно 
образовательной деятельности 
с детьми: 
-безопасность в быту; 
-правила пользования 
электроприборами; 
-опасности в природе; 
-водная безопасность; 
-кухонные приборы; 
-елка новогодняя для детей; 
 
Игры-драматизации «Кошкин 
дом», «Юные пожарные», 
«Еноты спасают котят» 
 
Беседы с детьми: 
-Открытые окна; 
-Чем опасна лужа? 
-Осторожно, тонкий лед! 
-Осторожно, гололед! 
-Спички не игрушка! 
-Опасность фейерверков; 
 
Познавательные занятия из 
цикла «Правила поведения в 
детском саду» 
-Идем на прогулку! 

ежеквартально 
 
 
 
постоянно 
 
 
 
сентябрь 
март 
 
 
 
 
 
в течение года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ежеквартально 
 
 
 
ежеквартально 
 
 
 
 
 
 
 
ежеквартально 
 
 
 

завхоз 
 
 
 
работники ДОО 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 



 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
9. 
 
 
 
10. 
 
 
 
11. 
 
 
 
12. 
 
 
13. 
 
 
 
14. 
 
 
 
15. 
 
 
 
16. 
 
 
 
 
17. 

-Мы на прогулке; 
-Мы умываемся! 
-Наши физзанятия; 
-Осторожно, горячая пища! 
 
Чтение и рассказывание 
произведений художественной 
литературы о правилах этикета 
и нормах поведения в разных 
ситуациях. 
 
Дидактические игры по 
правилам поведения и 
безопасности 
 
Выставки детских рисунков 
«Опасности в быту», 
«Опасные предметы на кухне» 
 
Практикум для детей и 
взрослых «Первая помощь при 
несчастном случае» 
 
Ситуативная игра «Один 
дома» 
 
Сюжетно-ролевые игры по 
правилам поведения в 
различных ситуациях 
 
Викторины «Путешествие в 
страну безопасности», «Наука 
о безопасности» 
 
Проведение НОД согласно 
плана воспитательно-
образовательной работы 
 
Развлечения и досуги по 
правилам ОБЖ «На лесной 
полянке». «Дорожный 
патруль», «Юные пожарные», 
«Возле речки на пруду» 
Онлайн-консультации для 
родителей по правилам 

 
 
 
 
 
ежеквартально 
 
 
 
 
 
систематически 
 
 
 
январь 
апрель 
 
 
октябрь  
 
 
 
ноябрь 
 
 
постоянно  
 
 
 
ноябрь 
февраль 
 
 
еженедельно 
 
 
 
ежеквартально 
 
 
 
 
ежеквартально 

 
 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
старшая и 
подготовительная 
группы 
 
старшие 
дошкольники, 
работники ДОО 
 
подготовительная 
группа 
 
старшие 
дошкольники 
 
 
старшие 
дошкольники 
 
 
все возрастные 
группы 
 
 
педагоги ДОО 
 
 
 
 
педагоги ДОО 



поведения в разных ситуациях. 
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